
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-029

PUBLIÉ LE  3 FÉVRIER 2023



Sommaire

DM / Pôle DPM

971-2023-01-25-00005 - Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023 réglementant

la circulation dans la bande des 300m pour la coupe de la Guadeloupe de

natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort (3 pages) Page 4

DRHRS /

971-2023-01-31-00002 - ARRETE DE COMMISION DE SURVEILLANCE SIGNE

POUR LE CONCOURS INTERNE ET EXTERNE DE DPCSR SESSION 2023 DU 2

FEVRIER 2023 (2 pages) Page 8

MTES / RED

971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023

portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de régulariser son unité de

fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit

"Bel Etang" (4 pages) Page 11

971-2022-12-29-00008 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED portant levée de

consignation de somme (2 pages) Page 16

MTES / TMES/CAGF

971-2023-01-03-00004 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 03/01/23 modifiant

l�arrêté n° 97122T000319 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 19

971-2023-01-03-00006 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000325 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 21

971-2023-01-03-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000329 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 23

971-2023-01-03-00008 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000330 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 25

971-2023-01-03-00009 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000331 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 27

971-2023-01-03-00010 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000332 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 29

2



971-2023-01-03-00012 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000410 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 31

971-2023-01-03-00013 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000411 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 33

971-2023-01-03-00014 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000412 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 35

971-2023-01-03-00015 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000417 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 37

971-2023-01-03-00016 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000418 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 39

971-2023-01-03-00017 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant

l�arrêté n° 97122T000419 portant autorisation

individuelle permanente

d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème

catégorie à la société SOBATRAP (1 page) Page 41

971-2023-01-03-00005 - Arrêté n°97122P000320 DEAL/TMES/USR du 3

janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000320 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport

exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

(1 page) Page 43

971-2023-01-03-00011 - Arrêté n°97122P000333 modifiant l�arrêté n°

97122T000333 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer

un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la

société SOBATRAP (1 page) Page 45

PREFECTURE - DCL / BRGE

971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant

autorisation de création et utilisation d'une plate-forme ULM sur le

territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à

Monsieur Mickaël DE JAHAM (4 pages) Page 47

PREFECTURE - DCL / DCL

971-2023-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes

instituée auprès de la police municipale de la commune de PETIT-BOURG (2

pages) Page 52

3



DM

971-2023-01-25-00005

Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023

réglementant la circulation dans la bande des

300m pour la coupe de la Guadeloupe de

natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort

DM - 971-2023-01-25-00005 - Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023 réglementant la circulation dans la bande des 300m pour la coupe

de la Guadeloupe de natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort 4



DM - 971-2023-01-25-00005 - Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023 réglementant la circulation dans la bande des 300m pour la coupe

de la Guadeloupe de natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort 5



DM - 971-2023-01-25-00005 - Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023 réglementant la circulation dans la bande des 300m pour la coupe

de la Guadeloupe de natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort 6



DM - 971-2023-01-25-00005 - Arrêté n°117-2023 du 25 janvier 2023 réglementant la circulation dans la bande des 300m pour la coupe

de la Guadeloupe de natation en eau libre le 12/02/2023 à Vieux-Fort 7



DRHRS

971-2023-01-31-00002

ARRETE DE COMMISION DE SURVEILLANCE

SIGNE POUR LE CONCOURS INTERNE ET

EXTERNE DE DPCSR SESSION 2023 DU 2 FEVRIER

2023

DRHRS - 971-2023-01-31-00002 - ARRETE DE COMMISION DE SURVEILLANCE SIGNE POUR LE CONCOURS INTERNE ET EXTERNE DE

DPCSR SESSION 2023 DU 2 FEVRIER 2023 8



DRHRS - 971-2023-01-31-00002 - ARRETE DE COMMISION DE SURVEILLANCE SIGNE POUR LE CONCOURS INTERNE ET EXTERNE DE

DPCSR SESSION 2023 DU 2 FEVRIER 2023 9



DRHRS - 971-2023-01-31-00002 - ARRETE DE COMMISION DE SURVEILLANCE SIGNE POUR LE CONCOURS INTERNE ET EXTERNE DE

DPCSR SESSION 2023 DU 2 FEVRIER 2023 10



MTES

971-2022-12-29-00007

Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023

portant mise en demeure de M. Raymond JEAN

de régulariser son unité de fabrication de

charbon de bois sur le territoire de

SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang"

MTES - 971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023 portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de

régulariser son unité de fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang" 11



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté préfectoral DEAL/RED du 
portant mise en demeure de M. Raymond JEAN

de régulariser son unité de fabrication de charbon de bois 
exploitée au lieu-dit « Bel-Etang » sur le territoire de la commune de Sainte-Anne

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code de l’environnement, Livres I et VII – partie législative, notamment ses articles L. 171-6,
L. 171-7 et L. 172-1, et Livre V – Titre I – partie législative, notamment ses articles L.  511-1 et
R. 512-8 ;

Vu le code de l’environnement,  livre V Titre 1er – partie réglementaire, notamment ses articles
R .512-47 et R.512-66-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe, préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel en date du 15 septembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-
François  BOYER  en  qualité  de  Directeur  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du  
logement (DEAL) de la Guadeloupe ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  5  décembre  2016  relatif  aux  prescriptions  applicables  à  certaines
installations classées pour la protection de l’environnement soumises à déclaration ;  

Vu l’arrêté préfectoral SG/SCI du  23 janvier 2023 portant délégation de signature à Monsieur  
Jean-François BOYER, directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de  
Guadeloupe en matière d’Administration générale et d’ordonnancement secondaire ;

Vu la  circulaire  du 19 juillet  2013 du ministre  de l’écologie,  du développement  durable  et  de
l’énergie,  relative  à  la  mise  en  œuvre  des  polices  administratives  et  pénales  en  matière
d’installations classées pour la protection de l’environnement ;

Vu la  décision  DEAL-PACT  du  24  janvier  2023,  portant  subdélégation  de  signature  –  
Administration Générale au sein de la DEAL ;

Vu le  rapport  de  l’inspecteur  de  l’environnement  (spécialité  installations  classées)  transmis  à
l’exploitant par courrier en recommandé avec accusé de réception en date du  01 décembre
2022 conformément à l’article L. 171-6 du code de l’environnement ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

 31 janvier 2023

MTES - 971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023 portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de

régulariser son unité de fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang" 12



Vu l’absence de réponse de l’exploitant  au terme du délai  déterminé dans la  transmission du
rapport susvisé,

Considérant que,  lors  de  la  visite  en  date  du  6  octobre 2022,  l’inspecteur  de  l’environnement
(spécialité  installations  classées)  a  constaté  la  présence  d’une  meule  de  bois  de
168 m3 de volume, constituée de troncs d’arbres d’environ 1,5 m de longueur, destinés
à la fabrication de charbon de bois, sur une plate-forme d’environ 84 m² de superficie
sur un site situé au lieu-dit « Bel-Etang » Sainte-Anne ;

Considérant que  cette  activité  est  soumise  à  déclaration  étant  donnée  la  nomenclature  des
installations classées, notamment la rubrique suivante :
2420 : Fabrication de charbon de bois

        2- par des procédés de fabrication à fonctionnement en discontinu ;

        b- la capacité totale des enceintes où s’effectue la carbonisation étant inférieure 
ou égale à 100 m³ ; 

Considérant que l’installation dont l’activité a été constatée lors de la visite du 6 octobre 2022 et qui
relève du régime de la  déclaration est  exploitée  sans la  déclaration nécessaire en
application de l’article L. 512.8 du code de l’environnement ; 

Considérant que le fonctionnement de l’installation sans déclaration est susceptible de présenter
des dangers et inconvénients pour les intérêts mentionnés à l’article L. 511-1 du code
de l’environnement ;

Considérant qu’il y a lieu, conformément aux dispositions contenues à l’article L. 171-7 du code de
l’environnement, de mettre en demeure M. Raymond JEAN de régulariser sa situation
administrative ;

L’exploitant informé,

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

Arrête

Article 1er – Objet

Monsieur Raymond JEAN, demeurant Rue de Bamboche 97180 Sainte-Anne, est mis en demeure de
régulariser la situation administrative de son unité de fabrication de charbon de bois, sise au lieu-dit
« Bel-Etang », sur le territoire de la commune de Sainte-Anne :

• soit en effectuant une déclaration conformément à l’article R. 512-47 et suivants du code de
l’environnement ;

• soit en cessant son activité et en procédant à la remise en état prévue à l’article L. 512-12-1
du code de l’environnement.

Article 2 – Suspension
Le fonctionnement de l’installation exploitée par Monsieur Raymond JEAN est suspendu jusqu’à ce
qu’il ait été statué :
– sur la demande de régularisation mentionnée à l’article 1 ci-dessus ;
– ou sur les modalités de cessation d’activité au vu du dossier mentionné à l’article 1 ci-dessus, à
compter de la date de notification du présent arrêté.

Page 2/4

MTES - 971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023 portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de

régulariser son unité de fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang" 13



Article 3 – Délai

Le délai imparti pour respecter les mesures imposées à l’article 1 est fixé à :

• 1 mois pour la télédéclaration dans le cas où l’exploitant opte pour la déclaration,

• 3 mois dans le cas où l’exploitant opte pour la cessation d’activité et la remise en état.

Dans ce cas, l’exploitant fournit dans un délai de 1 mois un dossier décrivant les mesures prévues au
II de l’article R. 512-66-1 du code de l’environnement. 

Ces délais s’entendent à compter de la date de notification du présent arrêté.

Article 4 – Sanctions administratives et pénales

Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu
par l’article 2, et indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il pourra être
pris  à  l’encontre  de  l’exploitant  les  sanctions  prévues  à  l’article  L.  171-7,  Titre  VII  du  code  de
l’environnement.

Article 5 – Publicité et information

Une copie du présent arrêté est affichée à la mairie de Sainte-Anne pendant une durée minimum d'un
mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au préfet par les soins du
maire.

Article 6 – Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le maire de la commune de Sainte-Anne et le directeur de
l’environnement, de l’aménagement et du logement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le préfet, 
P/le préfet et par délégation, 

P/le directeur de l’environnement, de l’aménagement
et du logement, par délégation

Le chef de service Risques, Energie, Déchets

Thierry LECOMTE

Délais et voies de recours 

La présente décision peut  faire  l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle  que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. À cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d’un recours gracieux l'auteur
de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours

Page 3/4

MTES - 971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023 portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de

régulariser son unité de fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang" 14



contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L’absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr 

Page 4/4

MTES - 971-2022-12-29-00007 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED du 31 janvier 2023 portant mise en demeure de M. Raymond JEAN de

régulariser son unité de fabrication de charbon de bois sur le territoire de SAINTE-ANNE lieu-dit "Bel Etang" 15



MTES

971-2022-12-29-00008

Arrêté Préfectoral DEAL/RED portant levée de

consignation de somme

MTES - 971-2022-12-29-00008 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED portant levée de consignation de somme 16



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DEAL/RED 
portant levée de consignation de somme

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code de l’environnement, Livres I et V – Titre 1er- partie législative, notamment ses articles
L. 171-6, L. 171-7, L. 171-8, L. 172-1, L. 511-1, L. 512-7-3 et L. 514-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  L’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté préfectoral en date du 27 avril 2015 mettant en demeure, dans un délai de trois mois,
la société LEADER AUTO de procéder à la régularisation administrative ou d’évacuer tous les
déchets vers un centre agréé ;

Vu l’arrêté préfectoral en date du 10 mars 2018 portant consignation de la somme de 7 000,00 € à
l’encontre de la société LEADER AUTO concernant une activité de stockage / démontage de
VHU sise Les Mangles sur la commune de Petit-Canal ;

Vu l’arrêté SG/SCI du 15 mai 2021 portant délégation de signature à M. Boyer, directeur de la
DEAL,  et  la  décision du 24 octobre  2022 de la  DEAL portant  subdélégation  de signature
administration générale ; 

Vu le rapport de l’inspecteur  des installations classées pour la protection  de l’environnement en
date 16 mai 2022 transmis à l’exploitant par courrier en date du 23 août 2022 conformément
aux articles L. 171-6 et L. 514-5 du code de l’environnement ;

Vu l’absence de réponse de l’exploitant au terme du délai déterminé dans la transmission du  
rapport susvisé ;

Considérant que l’exploitant a évacué les véhicules hors d’usage (VHU) vers un centre agréé à cet
effet ;

Considérant que  l’évacuation des VHU permet  de satisfaire aux termes de l’article  1 de l’arrêté
préfectoral de mise en demeure du 27 avril 2015 notifié à la société LEADER AUTO ;

Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2022-12-29-00008 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED portant levée de consignation de somme 17



Considérant que, dans ces conditions, il y a lieu de restituer à la société LEADER AUTO la somme
consignée d’un montant de 7 000,00 euros ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE

Article 1 – Consignation

La procédure de consignation de somme engagée à l’encontre de la société LEADER AUTO, en
application  de  l’arrêté  préfectoral  du  10  mars  2018, prévue  à  l’article  L.  171-8  du  code  de
l’environnement est levée.

La somme de 7 000,00 euros consignée auprès du Directeur Régional des Finances Publiques est
restituée.

À cet effet, un titre de reversement sera rendu immédiatement exécutoire.

Article 2 – Publicité

Une copie du présent arrêté est adressée à la mairie de Petit-Canal aux fins d'affichage pendant une
durée minimum d’un mois. Le procès-verbal de l’accomplissement de cette formalité est adressé au
préfet par les soins du maire.

Le présent arrêté est notifié à la société LEADER AUTO.

Article 3 – Exécution

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur régional des finances publiques, le directeur de
l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement,  le  maire  de  la  commune  de  Petit-Canal,  le
trésorier payeur général de Guadeloupe sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Guadeloupe.

Basse-Terre, le 

Délais et voies de recours 
La présente décision peut faire l’objet  d’une demande d’organisation d’une mission de médiation,  telle que
définie par l’article L. 213-1 du code de justice administrative, auprès du tribunal administratif de Basse-Terre .
La légalité de la présente décision peut être contestée par toute personne ayant intérêt à agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d'un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur
de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de recours
contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme des
deux mois vaut rejet implicite.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.telerecours.fr 

Page 2/2

29 décembre 2022                                   Le Préfet,
                   P/Le Préfet et par délégation,
P/le Directeur de l'environnement, de l'aménagement
                   et du logement, par délégation
     Le chef de service Risques, Energie, Déchets

    Thierry LECOMTE

MTES - 971-2022-12-29-00008 - Arrêté Préfectoral DEAL/RED portant levée de consignation de somme 18



MTES

971-2023-01-03-00004

Arrêté DEAL/TMES/USR du 03/01/23 modifiant

l�arrêté n° 97122T000319 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00004 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 03/01/23 modifiant l�arrêté n° 97122T000319 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

19



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000319 modifiant l’arrêté n° 97122T000319 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000319 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 13/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00004 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 03/01/23 modifiant l�arrêté n° 97122T000319 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

20



MTES

971-2023-01-03-00006

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000325 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00006 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000325 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

21



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000325 modifiant l’arrêté n° 97122T000325 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000325 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 13/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00006 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000325 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

22



MTES

971-2023-01-03-00007

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000329 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000329 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

23



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000329 modifiant l’arrêté n° 97122T000329 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000329 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 14/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00007 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000329 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

24



MTES

971-2023-01-03-00008

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000330 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00008 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000330 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

25



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000330 modifiant l’arrêté n° 97122T000330 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000330 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 14/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00008 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000330 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

26



MTES

971-2023-01-03-00009

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000331 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00009 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000331 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

27



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000331 modifiant l’arrêté n° 97122T000331 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000331 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 14/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00009 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000331 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

28



MTES

971-2023-01-03-00010

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000332 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00010 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000332 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

29



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000332 modifiant l’arrêté n° 97122T000332 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000332 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 15/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00010 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000332 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

30



MTES

971-2023-01-03-00012

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000410 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00012 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000410 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

31



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000410 modifiant l’arrêté n° 97122T000410 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000410 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 26/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00012 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000410 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

32



MTES

971-2023-01-03-00013

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000411 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00013 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000411 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

33



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000411 modifiant l’arrêté n° 97122T000411 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000411 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 26/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00013 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000411 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

34



MTES

971-2023-01-03-00014

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000412 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00014 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000412 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

35



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000412 modifiant l’arrêté n° 97122T000412 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000412 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 26/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00014 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000412 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

36



MTES

971-2023-01-03-00015

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000417 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00015 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000417 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

37



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000417 modifiant l’arrêté n° 97122T000417 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000417 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 04/10/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00015 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000417 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

38



MTES

971-2023-01-03-00016

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000418 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00016 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000418 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

39



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000418 modifiant l’arrêté n° 97122T000418 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000418 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 04/10/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00016 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000418 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

40



MTES

971-2023-01-03-00017

Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023

modifiant l�arrêté n° 97122T000419 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00017 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000419 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

41



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000419 modifiant l’arrêté n° 97122T000419 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000419 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 04/10/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00017 - Arrêté DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000419 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 2ème catégorie à la société SOBATRAP

42



MTES

971-2023-01-03-00005

Arrêté n°97122P000320 DEAL/TMES/USR du 3

janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000320

portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00005 - Arrêté n°97122P000320 DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000320 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

43



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000320 modifiant l’arrêté n° 97122T000320 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000320 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 13/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00005 - Arrêté n°97122P000320 DEAL/TMES/USR du 3 janvier 2023 modifiant l�arrêté n° 97122T000320 portant

autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

44



MTES

971-2023-01-03-00011

Arrêté n°97122P000333 modifiant l�arrêté n°

97122T000333 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un

transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

MTES - 971-2023-01-03-00011 - Arrêté n°97122P000333 modifiant l�arrêté n° 97122T000333 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

45



Direction de l’Environnement,
de l’Aménagement

et du Logement

Arrêté n°97122P000333 modifiant l’arrêté n° 97122T000333 portant autorisation
individuelle permanente d’effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

Le préfet de la région Guadeloupe,
préfet de la Guadeloupe,
représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, notamment les articles L 110-3, L 433-1, R 433-1 et suivants ;

Vu le code de la voirie routière ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  juillet  2020  portant  nomination  du  préfet  de  la  région
Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe, en outre représentant de l’État dans les collectivités de Saint-Barthélemy
et de Saint-Martin – M. ROCHATTE (Alexandre) ;

Vu l’arrêté interministériel du 4 mai 2006 modifié relatif aux transports exceptionnels de marchandises, d’engins
ou de véhicules et ensembles de véhicules comportant plus d’une remorque ;

Sur proposition du directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

ARRÊTE
Article 1  er  

La première phrase de l’article 10 de l’arrêté n° 97122T000333 est modifiée comme suit : 
La date présente autorisation individuelle est délivrée pour la période du 15/09/22 au 31/01/2023. 
Le reste de l’arrêté est inchangé.

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement, le
commandant  de  gendarmerie  de  Guadeloupe,  le  directeur  territorial  de  la  police  nationale,  les  maires  des
communes de Guadeloupe, le directeur de Routes de Guadeloupe sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Basse-Terre, le 03/01/2023,
Pour le préfet, par délégation, 

L’adjointe au chef de service transports, mobilités,
éducation et sécurité routières,

Émilie Cabirol

DEAL Guadeloupe 
Saint-Phy BP 54 – 97102 Basse-Terre Cedex
Tél : 0590 99 46 46
deal-guadeloupe@developpement-durable.gouv.fr
www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

MTES - 971-2023-01-03-00011 - Arrêté n°97122P000333 modifiant l�arrêté n° 97122T000333 portant autorisation

individuelle permanente d�effectuer un transport exceptionnel sur itinéraire précis

de 1ère catégorie à la société SOBATRAP

46



PREFECTURE - DCL

971-2023-01-31-00003

Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant

autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune

de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à

Monsieur Mickaël DE JAHAM

PREFECTURE - DCL - 971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à Monsieur Mickaël DE JAHAM 47



PREFECTURE - DCL - 971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à Monsieur Mickaël DE JAHAM 48



PREFECTURE - DCL - 971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à Monsieur Mickaël DE JAHAM 49



PREFECTURE - DCL - 971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à Monsieur Mickaël DE JAHAM 50



PREFECTURE - DCL - 971-2023-01-31-00003 - Arrêté DCL/BRGE du 31 janvier 2023 donnant autorisation de création et utilisation d'une

plate-forme ULM sur le territoire de la commune de SAINTE-ROSE, lieu-dit COMTE DE LOHEAC à Monsieur Mickaël DE JAHAM 51



PREFECTURE - DCL

971-2023-02-01-00001

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes

instituée auprès de la police municipale de la

commune de PETIT-BOURG

PREFECTURE - DCL - 971-2023-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes instituée auprès de la police municipale

de la commune de PETIT-BOURG 52



PREFECTURE - DCL - 971-2023-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes instituée auprès de la police municipale

de la commune de PETIT-BOURG 53



PREFECTURE - DCL - 971-2023-02-01-00001 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes instituée auprès de la police municipale

de la commune de PETIT-BOURG 54


